

Empresa no registrada

Presupuesto

Presupuesto 0503004 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CONDUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE RIEGO DEL SECTOR TIO PAIRA - COLAN - PAITA
 Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COLAN Costo al 04/10/2021
 Lugar PIURA - PAITA - COLAN

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				11,867.22
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE LA 4.80x3.60	und	1.00	874.42	874.42
01.02	CAMPAMENTO PROVISIONAL DE OBRA	m2	40.00	129.82	5,192.80
01.03	GUARDIANIA	mes	4.00	1,000.00	4,000.00
01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO	est	1.00	1,500.00	1,500.00
01.05	DEPOSITOS PARA ALMACENAR AGUA	und	2.00	150.00	300.00
02	TRABAJOS PRELIMINARES				21,339.59
02.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS	m3	66.59	174.96	11,650.59
02.02	ELIMINACION DE MATERIAL RESULTADO DE VOLADURA	m3	86.57	21.14	1,830.09
02.03	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR - CANAL	KM	2.00	667.07	1,334.14
02.04	TRAZO Y NIVELACION EN CANALES	KM	2.00	1,001.22	2,002.44
02.05	LIMPIEZA DE TERRENO	m2	6,000.00	0.66	3,960.00
02.06	DESVIO DE CAUCE DE CANAL	m	30.38	18.51	562.33
03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				280,565.01
03.01	CORTE DE MATERIAL SUELTO RENDIMIENTO=460M3/DIA	m3	2,817.00	3.19	8,986.23
03.02	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE PLATAFORMA	m3	1,391.00	3.30	4,590.30
03.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SELECCIONADO	m	6,304.00	3.32	20,929.28
03.04	EXCAVACION DE CAJA DE CANAL	m3	200.00	5.07	1,014.00
03.05	REFINE DE CAJA DE CANAL	m2	5,060.00	3.08	15,584.80
03.06	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE	m3	6,353.55	6.45	40,980.40
03.07	AFIRMADO PARA BERMAS LATERALES	m2	8,000.00	23.56	188,480.00
04	REVESTIMIENTO DE CANAL				435,657.39
04.01	CONCRETO FC=175 KG/CM2	m3	448.10	465.45	208,568.15
04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CANALES - CERCHAS	m2	5,453.80	30.31	165,304.68
04.03	JUNTAS DE DILATACION SELLADA ELASTOMETRICAS E=2.5 Cm.	m	378.00	43.63	16,492.14
04.04	JUNTAS DE CONTRACCION SELLADA ELASTOMETRICAS E=1.5 Cm.	m	1,620.48	27.95	45,292.42
05	PUENTE VEHICULAR				57,327.57
05.01	CONCRETO FC=100 KG/CM2 PARA SOLADO	m3	3.81	189.63	722.49
05.02	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	37.93	483.50	18,339.16
05.03	ACERO DE REFUERZO FY=4200KG/CM2	kg	3,574.99	6.03	21,557.19
05.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	217.04	61.32	13,308.89
05.05	FABRICACION E INSTALACION DE PASAMANOS	m	13.10	259.53	3,399.84
06	TOMAS LATERALES				61,940.32
06.01	CONCRETO FC=100 KG/CM2 PARA SOLADO	m3	2.99	189.63	566.99
06.02	CONCRETO SIMPLE FC=140 KG/CM2	m3	7.06	300.58	2,122.09
06.03	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	23.66	483.50	11,439.61
06.04	ACERO DE REFUERZO FY=4200KG/CM2	kg	1,793.92	6.03	10,817.34
06.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE MUROS	m2	94.41	43.97	4,151.21
06.06	COMPUERTA METALICA DE 0.45x0.90	und	23.00	1,427.96	32,843.08
07	RETENCIONES				49,293.74
07.01	CONCRETO FC=100 KG/CM2 PARA SOLADO	m3	2.11	189.63	400.12
07.02	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	18.76	483.50	9,070.46
07.03	ACERO DE REFUERZO FY=4200KG/CM2	kg	750.99	6.03	4,528.47
07.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE MUROS	m2	105.08	61.97	6,511.81
07.05	COMPUERTA METALICA DE 1.25x0.90	und	7.00	2,155.92	15,091.44
07.06	COMPUERTA METALICA DE 1.10x0.73	und	7.00	1,955.92	13,691.44
08	FLETE				2,000.00
08.01	TRANSPORTE DE MATERIALES	GLB	1.00	2,000.00	2,000.00
09	IMPACTO AMBIENTAL				2,000.00
09.01	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	GLB	1.00	2,000.00	2,000.00
	COSTO DIRECTO				921,990.84